7. Professor eligatur a Vice-Cancellario, Præposito Collegii Reginensis, Præsede Societatis Regiæ Londinensis, Astronomo Regio, quibus vel Præsides Collegii Magdalenensis, vel Custos Collegii Omnium Animarum alternis vicibus accedat. In æqualitate suffragiorum rem decidat Vice-Cancellarius.

8. Partes Physicæ sibi ab Universitate assignatas, vel assignandas, tractet Professor. Numerum quoque et tempora lectionum, necnon docendi rationes, atque auditores examinandi, Academiæ, si ita expedire videbitur, præscribere liceat.

9. Professoris Sedleiani prædia administrant Delegati Prædiorum Universitatis, et quicquid inde supererit post justas expensas Professori pendat Vice-Cancellarius. At si Professori trecentas libras pendendo non suffecerint prædiorum proventus, ei quidquid defecerit e Cista Academica suppeditetur.

10. Abrogentur ordinationes ad hunc Professorem spectantes, nisi quatenus hoc Statuto includuntur.

*De Statuto hoc rogando, re mature perpensa, consensit Concilium Hebdomadale die decimo octavo mensis Maii. Promulgatum est idem Statutum in Domo Congregationis die vicesimo octavo ejusdem mensis Maii, et in eadem Domo die decimo mensis Junii probatum; tandem in Convocatione publicatum et confirmatum die decimo octavo ejusdem mensis Junii anno Domini MDCCCLVII.*

## STATUTUM NOVUM.

### *De Professoribus Savilianis.*

1. Professores quotannis per sex menses in Universitate incolant et commorentur, inter decimum diem Octobris et primum diem Julii sequentis.

2. Fruantur officio suo quamdiu se bene gesserint.

3. Quod si eorum alteruter insigniter negligens in officio suo, vel notabiliter insufficiens fuerit, vel si pravis moribus Academiam dedecoraverit, vel si Statutis ad ipsum spectantibus morem gerere recusaverit, Vice-Cancellario rem proponente, prius conventus, auditus (si ipsi liberit), et convictus, admoneatur, vel etiam, si aliter malo occurri non possit, a munere suo moveatur, per Vice-Cancellarium et Delegatos Appellationum in Congregatione, aut majorem partem eorum.

4. Si evenerit ut Professor alteruter ad tempus valetudine impediatur quominus officio suo fungatur, aut si ei necesse fuerit præscripto legendi tempore, propter causas urgentes et Vice-Cancellario approbatas, extra Universitatem morari, ei Deputatum idoneum, et Vice-Cancellario probatum, qui Professoris muneribus, durante infirmitate aut absentia, fungatur nominare liceat; id quod exigere poterit Vice-Cancellarius, si sponte Professor in hac parte Statuto non satisfecerit.

5. Si Professor alteruter senio, morbo diuturno, incurabili impotentia, aut debilitate vel animi vel corporis fractus, suæ Professioni perficiendæ non suffecerit, virum, secundum ea quæ in hoc Statuto decernuntur idoneum, qui Professoris muneribus fungatur, Concilio Hebdomadali, rem proponente Vice-Cancellario, nominare liceat. Determinet etiam Concilium Hebdomadale quantum ex Professoris emolumentis Deputato persolvendum sit.

6. Ex auditoribus ne plus exigant mercedis Professores quam ab Universitate permissum fuerit.

7. Ne alia quapiam Professione eodem tempore

fungatur Professor alteruter nec munus Observatoris Radcliffiani, nec officium Prælectoris alicujus in quovis collegio publice legentis cum munere suo jungat.

8. Mathematicæ partes sibi ab Universitate assignatas, vel assignandas, tractet Geometriæ Professor. Professor item Astronomiæ partes materiei suæ sibi ab Universitate assignatus, vel assignandas tractet. Tempora quoque et numerum lectionum, necnon docendi rationes et auditores examinandi Academiæ, si ita expedire videbitur, præscribere liceat.

9. Hos Professores, sive Lectores, prout voluit fundator, statuimus et decernimus fore perpetuis temporibus eligendos ex hominibus bonæ famæ, et conversationis honestæ, ex quacunque natione orbis Christiani, et cujuscunque ordinis sive professionis, qui in mathematicis instructissimi sint, et annos ad minimum sex et viginti nati; et, si Angli fuerint, sint ad minimum artium magistri.

10. Horum porro Professorum electio commissa est illustrissimis viris, qui pro tempore fuerint, Archiepiscopo Cantuariensi, Cancellario Angliæ sive Custodi Magni Sigilli, Cancellario Universitatis Oxoniensis, Episcopo Londinensi, Principali Secretario a rebus domesticis Dominiæ Regiæ, Capitali Justiciario ad Placita coram Regina tenenda, Capitali Justiciario de Banco, Capitali Baroni Scaccarii, et Decano Curie de Arcubus, et Custodi Collegii Novi, aut majori parti eorum, advocato in consilium Vice-Cancellario Universitatis Oxoniensis. Ad Vice-Cancellarii autem munus pertinebit, vacante quacunque ex causa Professoris alicujus loco, quam cito fieri commode poterit, Dominis Electoribus de vacatione significare; iisdemque tradere in scriptis tenorem hujus statuti. Qui, vel immediate ad electionem novi Professoris juxta conditiones et qualitates prænotatas, procedant, si de idoneo Professore statim provideri poterit, vel potius, si ipsis ita videbitur, expectent ad aliquod tempus, puta trium mensium, dum nuntiis ad exterarum nationes, opera et diligentia Principalis Secretarii, vel alias, missis, intelligant utrum in transmarinis universitatibus, vel extra, præstans aliquis Mathematicus possit huc nostris conditionibus protrahi ad faciendam professionem, et ad hanc rem sumptus suppeditentur ex proventibus vacationum. Illustrissimos autem dominos quam humillime exoratos volumus, ut sine ullo respectu dependentiæ, sine ullo discrimine universitatum aut nationum, eos solum eligant quos maxime idoneos existimant ad illud munus obeundum; utque statim, expedita electione, instrumentum publicum inde fieri jubeant, ad Universitatem, quamprimum illis visum fuerit, transmittendum. Cujus sic electi admissio fiat solenniter in domo Congregationis Universitatis Oxoniensis statim et immediate post instrumentum prædictum receptum, cessante legitimo impedimento, præstito tamen ante admissionem hoc speciali juramento: "Ego N. electus Geometriæ [vel Astronomiæ] Professor, juro me fideliter, pro meo posse, observatum omnes ordinationes et statuta, munus et officium meum concernentia, sicut Deus me adjuvet, per Jesum Christum hoc Sacrossancto Evangelio annuntiatum," et in admissione omnia observentur quæ in Professoribus admittendis fieri solent.

11. Prædiorum Savilianorum administratio sit penes Delegatos prædiorum Universitatis. Quicquid, post reparationes et cæteras necessarias expensas, ex eorum proventibus supererit, Professoribus Savilianis æqualiter distribuat Vice-Cancellarius. At si utrique Professori libras trecentas pendendo non sufficiant prædiorum proventus, quicquid defecerit solvat Professoribus Vice-Cancellarius e cista Academica.

12. Professoribus qui nunc sunt sua jura in omnibus reserventur.

13. Abrogentur ordinationes Savilianæ, nisi quatenus hoc Statuto includuntur.

*De Statuto hoc rogando, re mature perpensa, consensit Concilium Hebdomadale die decimo octavo mensis Maii. Promulgatum est idem Statutum in Domo Congregationis die vicesimo octavo ejusdem mensis Maii, et in eadem Domo die decimo mensis Junii probatum; tandem in Convocatione publicatum et confirmatum die decimo octavo ejusdem mensis Junii anno Domini MDCCCLVII.*

#### STATUTUM NOVUM.

##### *De Professore Moralis Philosophiæ.*

1. Sit Professor (secundum Fundatoris ordinationes) Membrum Universitatis Oxoniensis; sit insuper bonis literis excultus, morum gravitate et sobrietate, vitæ probitate, religionis sinceritate commendatus. Idem ab omni alibi cura animarum vacet.

2. Professor quotannis per sex menses in Universitate incolat et commoretur, inter decimum diem Octobris et et primum diem Julii sequentis.

3. Fruantur officio suo quamdiu se bene gesserint Professores posthac eligendi.

4. Quod si Professor insigniter negligens in officio suo, vel notabiliter insufficiens fuerit, vel si pravis moribus Academiam dedecoraverit, vel si Statutis ad ipsum spectantibus morem gerere recusaverit, Vice-Cancellario rem proponente, prius conventus, auditus (si ipsi libuerit), et convictus, admoneatur, vel etiam, si aliter malo occurri non possit, a munere suo moveatur, per Vice-Cancellarium et Delegatos Appellationum in Congregatione, aut majorem partem eorum.

5. Si evenerit ut Professor ad tempus valetudine impediatur quominus officio suo fungatur, aut si ei necesse fuerit præscripto legendi tempore, propter causas urgentes et Vice-Cancellario approbatas, extra Universitatem morari, ei Deputatum idoneum, et Vice-Cancellario probatum, qui Professoris muneribus durante infirmitate aut absentia, fungatur, nominare liceat; id quod exigere poterit Vice-Cancellarius, si sponte Professor in hac parte Statuto non satisfecerit.

6. Si Professor senio, morbo diuturno, incurabili impotentia, aut debilitate vel animi vel corporis fractus, suæ Professioni perficiendæ non suffecerit, virum, secundum ea quæ in hoc Statuto decernuntur idoneum, qui Professoris muneribus fungatur, iis quibus Professorem ipsum eligendi cura infra delaganda est, rem proponente Vice-Cancellario, nominare liceat. Determinent etiam iidem quantum ex Professoris emolumentis Deputato persolvendum sit.

7. Ex auditoribus ne plus exigat mercedis Professor quam ab Universitate permissum fuerit.

8. Ne alia quapiam Professione eodem tempore fungatur Professor, nec officium Prælectoris alicujus in quovis collegio publice legentis cum munere suo conjungat.

9. Professor eligatur a Vice-Cancellario, Procuratoribus, Decano Ædis Christi, Præsilibus Collegiorum Magdalenensis et D. Joannis Baptistæ, Professore Dominæ Margaretæ, et Professoribus Juris Anglicani, Historiæ Modernæ, et Dialecticæ. In æqualitate suffragiorum rem decadat Vice-Cancellarius.

10. Partes materiei suæ ab Universitate assignatas vel assignandas tractet Professor. Tempora et numerum lectionum necnon docendi rationes, atque Auditores examinandi Academiæ, prout expedire videbitur, præscribere liceat.

11. Abrogentur ordinationes Domini Doctoris White, nisi quatenus hoc Statuto includuntur.

*De Statuto hoc rogando, re mature perpensa, consensit Concilium Hebdomadale die decimo octavo mensis Maii. Promulgatum est idem Statutum in Domo Congregationis die vicesimo octavo ejusdem mensis Maii, et in eadem Domo die Decimo mensis Junii probatum; tandem in Convocatione publicatum et confirmatum die decimo octavo ejusdem mensis Junii anno Domini MDCCCLVII.*

#### STATUTUM NOVUM.

##### *De Professore Linguae Arabicæ Laudiano.*

1. Professor quotannis per sex menses in Universitate incolat et commoretur, inter decimum diem Octobris et primum diem Julii sequentis.

2. Quod si insigniter negligens in officio suo, vel notabiliter insufficiens fuerit, vel si pravis moribus Academiam dedecoraverit, vel si Statutis ad ipsum spectantibus morem gerere recusaverit, Vice-Cancellario rem proponente, prius conventus, auditus (si ipsi libuerit), et convictus, admoneatur, vel etiam, si aliter malo occurri non possit, a munere suo moveatur, per Vice-Cancellarium et Delegatos Appellationum in Congregatione, aut majorem partem eorum.

3. Si evenerit ut Professor ad tempus valetudine impediatur quominus officio suo fungatur, aut si ei necesse fuerit præscripto legendi tempore, propter causas urgentes et Vice-Cancellario approbatas, extra Universitatem morari, ei Deputatum idoneum, et Vice-Cancellario probatum, qui Professoris muneribus, durante infirmitate aut absentia, fungatur nominare liceat; id quod exigere poterit Vice-Cancellarius, si sponte Professor in hac parte Statuto non satisfecerit.

4. Si Professor senio, morbo diuturno, incurabili impotentia, aut debilitate vel animi vel corporis fractus, suæ Professioni perficiendæ non suffecerit, virum, secundum ea quæ in hoc Statuto decernuntur idoneum, qui Professoris muneribus fungatur, iis quibus Professorem ipsum nominandi cura infra deleganda est, rem proponente Vice-Cancellario, nominare liceat. Determinent etiam iidem quantum ex Professoris emolumentis Deputato persolvendum sit.

5. Ex auditoribus ne plus exigat mercedis Professor quam ab Universitate permissum fuerit.

6. Si quid statuerit Academia de materie, numero aut tempore lectionum, de rationibus docendi, et de Auditoribus examinandis, id observet quicumque tum erit Professor.

7. Ne alia quapiam Professione eodem tempore fungatur Professor, nec officium Prælectoris alicujus in quovis collegio publice legentis cum munere suo conjungat.

8. Eligatur Professor a Præsilibus Collegiorum D. Joannis Baptistæ et Magdalenensis, Custodibus Collegiorum Novi, Mertonensis, et Omnium Animarum, Professore Linguae Sanscriticæ, Professore Linguae Græcæ Regio, et Professore Linguae et Literarum Latinarum. In æqualitate suffragiorum rem decadat Vice-Cancellarius.

9. Diligenter instruat tum in Lingua Arabica tum Syriaca Professor Academicos omnes eum adire volentes.

10. Professoris Laudiani prædia administrent Delegati Prædiorum Universitatis, et quicquid inde supererit post justas expensas Professori pendat Vice-Cancellarius.

*De Statuto hoc rogando, re mature perpensa, consensit Concilium Hebdomadale die decimo octavo mensis Maii. Promulgatum est idem Statutum in Domo Congregationis die vicesimo octavo ejusdem mensis Maii, et in eadem Domo die decimo mensis*

*Junii probatum; tandem in Convocatione publicatum et confirmatum die decimo octavo ejusdem mensis Junii anno Domini MDCCCLVII.*

STATUTUM NOVUM.

*De Professore Rawlinsoniano.*

1. Professor quotannis per sex menses in Universitate incolat et commoretur, inter decimum diem Octobris et primum diem Julii sequentis.
2. Fruatur officio suo quamdiu se bene gesserit.
3. Quod si insigniter negligens in officio suo, vel notabiliter insufficiens fuerit, vel si pravis moribus Academiam dedecoraverit, vel si Statutis ad ipsum spectantibus morem gerere recusaverit, Vice-Cancellario rem proponente, prius conventus, auditus (si ipsi libuerit), et convictus, admoneatur, vel etiam, si aliter malo occurri non possit, a munere suo moveatur, per Vice-Cancellarium et Delegatus Appellationum in Congregatione, aut majorem partem eorum.
4. Si evenerit ut Professor ad tempus valetudine impediatur quominus officio suo fungatur, aut si ei necesse fuerit præscripto legendi tempore, propter causas urgentes et Vice-Cancellario approbatas, extra Universitatem morari, ei Deputatum idoneum, et Vice-Cancellario probatum, qui Professoris muneribus, durante infirmitate aut absentia, fungatur nominare liceat; id quod exigere poterit Vice-Cancellarius, si sponte Professor in hac parte Statuto non satisfecerit.
5. Si Professor senio, morbo diuturno, incurabili impotentia, aut debilitate vel animi vel corporis fractus, suæ Professioni perficiendæ non suffecerit, virum, secundum ea quæ in hoc Statuto decernuntur idoneum, qui Professoris muneribus fungatur, Congregationi Universitatis Oxoniensis, rem proponente Vice-Cancellario, nominare liceat. Determinet etiam hæc Congregatio quantum ex Professoris emolumentis Deputato persolvendum sit.
6. Ex auditoribus ne plus exigit mercedis Professor quam ab Universitate permissum fuerit.
7. Ne alia quapiam Professione eodem tempore fungatur Professor, nec officium Prælectoris alicujus in quovis collegio publice legentis cum munere suo conjungat.
8. Eligatur Professor a Congregatione Universitatis Oxoniensis, ex iis qui jus intrandi domum Convocationis habent. Candidatus maxime idoneus eligatur, ubicunque et e quacunque prosapia natus fuerit, ex quocunque sit collegio, aut quibuscunque honoribus ornatus; nec in Professore cœlibatus exigatur.
9. Professor de lingua et historia Anglo-Saxonum, de dialectis verteribus Germaniæ inferioris, et de antiquitatibus Europæ Borealis legat.
10. Partes materiei suæ ab Universitate assignandas tractet Professor. Numerum quoque et tempora lectionum Academiæ, prout expedire videbitur, præscribere liceat.
11. Abrogentur ordinationes Rawlinsonianæ, nisi quatenus hoc Statuto includuntur.